FT-施要-第 23002-B 号
2025 年 3 月 18 日
各種ケーブル・配管貫通部防火措置工法
「ロクマックス」
施工要領書
（丸穴開口φ210 超～600mm の場合）
株式会社古河テクノマテリアル
ロクマックス施工要領書(丸穴φ210～600)

4. 開口寸法・品番選定表
開口寸法に対する品番・構成材料および構成材料一覧を表-4、5 に示します。また、別売品の一覧を
表-6 に示します。床への施工には、開口径に該当する下記品番のほかに、「ロクマックスボード(RXIT)」
および「ロクマックス丸穴大開口用 Z・C 金具セット(RXMZC)」または「ロクマックス Z 金具(RXZ)」・「ロクマッ
クス C 金具(RXC)」を別途ご準備ください。
表-4 品番および構成材料
品 番
開口面積
※1
(m
2
)
標準
開口寸法
※2
(mm)
構成材料
※3
販売
単位
(組)
ブロック(個)
補助
充てん材
(枚)
SS S M L LL
RXB006 ～0.06
300×200
～φ250
4 5 4 3 －
2
１
RXB008 0.06～0.08
400×200
φ300
4 6 7 2 1
RXB010 0.08～0.10
500×200
φ350
6 6 6 3 2
RXB012 0.10～0.12 600×200 6 7 6 5 2
RXB014 0.12～0.14
700×200
φ400
6 8 7 5 3
RXB016 0.14～0.16
800×200
φ450
8 8 8 5 4
3
RXB018 0.16～0.18 900×200 8 11 8 5 5
RXB020 0.18～0.20
1000×200
φ500
10 11 10 6 5
RXB022 0.20～0.22 1100×200 10 12 11 6 6
RXB024 0.22～0.24
1200×200
φ550
10 13 11 8 6
RXB026 0.24～0.26 1300×200 10 12 13 8 7
※1 開口面積が 0.26m
2
を超える場合(丸穴認定条件 0.29m
2
以下)は、開口面積分の品番を組み合わせてご使用になるか、または
弊社にご相談ください(組合せの例：開口面積 0.28m
2
→RXB022＋RXB006)。
※2 品番に対する開口面積は、標準値(設計上の目安)です。これ以外の寸法の場合は、その開口面積により品番を選定してくださ
い(例：開口寸法φ300mm の場合→開口面積 0.07m
2